
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

08.11.2023 № B-3701

О результатах Международного конкурса декоративно-прикладного творчества «Искры таланта»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Мария Александровна Пчелкина ДП-3701-227416 от 05.11.2023
6) Шапеев Владимир Иванович ДП-3701-227465 от 05.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Искры таланта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Тудупова 
Виктория 
Баировна

Светлана 
Григорьевна 
Чимитдоржиева

панно соломка 3 место ДП-3701-
223744

2 Чернова 
Татьяна

Варенцова 
Елена 
Андреевна

Совунья 1 место ДП-3701-
224309

3 Зырянова 
Елизавета

Митюшкина 
Ольга 
Владимировна

Воспоминания о лете 1 место ДП-3701-
224327

4 Шалаева 
Вероника

Аярова 
Антонина 
Прокопьевна

"Искры таланта" 1 место ДП-3701-
224421

5
Веретёнко 
Ульяна 
Андреевна

Кодзова 
Наталья 
Петровна

"Сакура" 1 место ДП-3701-
224492

6 Комарова 
Софья

Елена 
Александровна 
Панкова

Сказочный травянчик. 1 место ДП-3701-
224913

7 Алляутдинов 
Рамиль

Веретенникова 
Ольга 
Витальевна

Медведь 1 место ДП-3701-
225414



8 Макарчук 
Никита

Веретенникова 
Ольга 
Витальевна

Круглый год. 2 место ДП-3701-
225417

9 Бубнов Степан
Тараскина 
Марина 
Валентиновна

"Гусеница" 1 место ДП-3701-
225864

10 Вокуева Мария Еловикова 
Анна Ивановна Совушка 1 место ДП-3701-

225890

11 Косолапов а 
Анна

Сидорина 
Ольга 
Васильевна

Панно 2 место ДП-3701-
225919

12 Ивлев Егор
Ивлева 
Анастасия 
Николаевна

Яркие краски жизни 2 место ДП-3701-
226186

13 Кузнецова 
Оксана

Райкова 
Наталья 
Николаевна

Как прекрасен этот мир 2 место ДП-3701-
226263

14 Роман Зинчинко
Елена 
Фатиховна 
Байракова

"Осень золотая" 2 место ДП-3701-
226394

15 Инютина 
Ульяна

Рябкова Елена 
Борисовна Черепашка. Пластик 1 место ДП-3701-

226520

16
Сорокина 
София 
Никитична

Зулкайдаева 
Альфира 
Рамазановна

Семейная прогулка в осеннем лесу 1 место ДП-3701-
226586

17
Кацков 
Валерий 
Иванович

Голикова 
Лидия 
Ивановна

Замок моей мечты 2 место ДП-3701-
226603

18 Кроткова 
Полина

Парамзина 
Наталья 
Васильевна

"Принцесса" 3 место ДП-3701-
226651

19 Лошманова 
Татьяна

Панкова Елена 
Александровна Гномики" 1 место ДП-3701-

226741

20 Кирносова 
Валерия

Феничева 
Татьяна 
Викторовна

Конфетница "Ромашки" 2 место ДП-3701-
226832

21 Головко Мария 
Валерьевна

Кодзова 
Наталья 
Петровна

"Летнее настроение" 1 место ДП-3701-
227092

22 Гергель Алиса
Землянкина 
Марина 
Александровна

"Аквариум" 3 место ДП-3701-
227201

23 Носачёва Дарья
Землянкина 
Марина 
Александровна

"Золотая рыбка" 3 место ДП-3701-
227204



24 Яинова Регина
Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Розы для мамы", часы 1 место ДП-3701-
227265

25 Нечаева Анна Дашкова Вера 
Анатольевна Мишка 1 место ДП-3701-

227281

26 Осипова Ева Шамсиева Алсу 
Гусмановна Ёжики в лесу 1 место ДП-3701-

227368

27 Филимонова 
Карина

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Сиреневый зайчик 1 место ДП-3701-
227401

28 Федорова 
Екатерина

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Подставка под горячее 1 место ДП-3701-
227402

29 Васильева 
Римма

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Заяц с шарфиком 1 место ДП-3701-
227403

30 Цветкова 
Есения

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Жёлтый зайчик 1 место ДП-3701-
227404

31 Филипенко 
Ярославна

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Совушка 1 место ДП-3701-
227405

32 Костерева 
Виолетта

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Медвежонок с сердечком 2 место ДП-3701-
227406

33 Костерева 
Виолетта

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Медвежонок с сердечком. Кинусайга. 2 место ДП-3701-
227407

34 Струков Денис
Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Спящий котик. Кинусайга. 1 место ДП-3701-
227408

35 Филиппова 
Карина

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Портрет собаки. Кинусайга. 2 место ДП-3701-
227409

36 Филиппова 
Карина

Бедарева 
Любовь 
Васильевна

Тюльпаны. Кинусайга 3 место ДП-3701-
227410

37
Мурманцева 
Алиса 
Алексеевна

Рузаева Ольга 
Дмитриевна Крокодильчик 2 место ДП-3701-

227412

38 Филипенко 
Ярославна

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Кот 1 место ДП-3701-
227421



39 Федорова 
Екатерина

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Лунтик 3 место ДП-3701-
227422

40 Цветков Семён
Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Букет 2 место ДП-3701-
227426

41 Майя Сердюк
Инна 
Васильевна 
Елизаренкова

Соблюдай ПДД 1 место ДП-3701-
227429

42 Демчук Анна
Инна 
Васильевна 
Елизаренкова

Украшение своими руками 1 место ДП-3701-
227430

43 Ярослава 
Семибратова

Марина 
Михайловна 
Миньяр

Осенний калейдоскоп 2 место ДП-3701-
227457

44 Филипенко 
Радомир

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Винни-Пух и Пяточок 2 место ДП-3701-
227466

45 Балакирев 
Никита

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Весёлый Матроскин. 2 место ДП-3701-
227467

46 Федорова 
Оксана

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Крокодил Гена и Чебурашка 2 место ДП-3701-
227468

47 Цветков Семён
Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Корзинка с грибами 2 место ДП-3701-
227469

48 Балакирев 
Никита

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Кони. 2 место ДП-3701-
227470

49 Ковальчук 
Алиса

Новоселова 
Юлия 
Владимировна

Вязание - полезный труд 1 место ДП-3701-
227482

50 Тимофеева 
Кира

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Бирюзовый зайчик 1 место ДП-3701-
227483

51 Попова Елена
Новоселова 
Юлия 
Владимировна

Вязание с пользой 1 место ДП-3701-
227484

52 Тимофеева 
Алина

Филипенко 
Елена 
Геннадьевна

Шарфик 1 место ДП-3701-
227486

53 Паркета Ева
Ясиновенко 
Лариса 
Николаевна

Девочка Осеннь 1 место ДП-3701-
227490



54
Слепокурова 
Дарья 
Константиновна

Белоглазова 
Екатерина 
Дмитриевна

Лебединая история 1 место ДП-3701-
227499

55
Коллектив 2 
младшей 
группы Теремок

Владимирова 
Екатерина 
Анатольевна

Осень - прекрасная пора 1 место ДП-3701-
227501

56 Мягченкова 
Наталья

Шапошникова 
Екатерина 
Петровна

"Солнце золотое" 1 место ДП-3701-
227515

57 Газизуллина 
Елена

Шапошникова 
Екатерина 
Петровна

"Волшебный гномик" 1 место ДП-3701-
227517

58 Тюрина 
Екатерина

Коршунова 
Светлана 
Вячеславовна

Рыбка счастья 1 место ДП-3701-
227528

59
Мартынова 
Вероника 
Алексеевна

Кубракова 
Марина 
Сергеевна

Жар-птица 1 место ДП-3701-
227533

60 Кутлугильдин 
Нияз

Наталья 
Петровна 
Юрочкина

"Хоровод дружбы" 2 место ДП-3701-
227539

61 Грызлова 
Анастасия

Новоселова 
Юлия 
Владимировна

Вязаное творчество 1 место ДП-3701-
227548

62 Кошпанов 
Нурлан

Ким Эмма 
Александровна Моя Родина 1 место ДП-3701-

227559

63 Лобанова 
Вероника

Ольга 
Александровна Подарок для бабушки 2 место ДП-3701-

227623

64 Семухина 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Тыква 1 место ДП-3701-
227656

65 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Тыква 1 место ДП-3701-
227657

66 Тынетегина 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Тыква 1 место ДП-3701-
227658

67 Климова 
Мариэтта

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Тыква 1 место ДП-3701-
227659

68 Елисеева 
Милена

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Тыква 1 место ДП-3701-
227660



69 Аникина 
Виталина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Тыква 1 место ДП-3701-
227661

70 Федунова 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Тыква 1 место ДП-3701-
227663

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


